[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 марта 2014 года  № 559
О внесении изменений в постановление Прибайкальской районной администрации от 20.04.2012 г № 596 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по консультированию о предоставлении государственной и муниципальной поддержки субъектов малого предпринимательства»

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в Постановление Прибайкальской районной администрации от 20.04.2012 № 596 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по консультированию о предоставлении государственной и муниципальной поддержки субъектов малого предпринимательства» следующие изменения:
1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационной и организационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства»;

1.2. п. 1 Постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационной и организационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства».
2. Внести в Приложение Постановления Прибайкальской районной администрации от 20.04.2012 № 596 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по консультированию о предоставлении государственной и муниципальной поддержки субъектов малого предпринимательства» следующие изменения:
2.1  п.1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Сектором экономического развития и инвестиций Прибайкальской районной администрации (далее по тексту - Сектор), Фондом поддержки малого предпринимательства Прибайкальского района (далее по тексту - Фонд), Филиалом ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия» по Прибайкальскому району (далее – Филиал ГБУ «МФЦ РБ» по Прибайкальскому району).

Адрес Сектора: 671260, Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Турунтаево, ул. Ленина, д. 67. Тел: 8(30144)51-2-88.

Официальный сайт МО «Прибайкальский район» – www.pribajkal.ru
Адрес электронной почты – admprb@icm.buryatia.ru.
График работы: понедельник-четверг с 8.00 до 16.30, пятница с 8.00 до 15.00, перерыв на обед 12.00 до 13.00, выходные – суббота, воскресенье.

Адрес Фонда: 671260, Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Турунтаево, ул. Ленина, д. 67. Тел: 8(30144)51-2-88. Адрес электронной почты – fondpribaykal@yandex.ru
График работы: понедельник-четверг с 8.00 до 16.30, пятница с 8.00 до 15.00, перерыв на обед 12.00 до 13.00, выходные – суббота, воскресенье.

Адрес Филиала ГБУ «МФЦ РБ» по Прибайкальскому району: 671260, Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Турунтаево, ул. Комарова, 14. Тел: 8(30144)52-2-74.
График работы: понедельник-четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00, перерыв на обед 12.00 до 13.00, выходные – суббота, воскресенье».

2.2. п. 2.1. изложить в следующей редакции: Наименование муниципальной услуги: «Оказание консультационной и организационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства»;

2.3. в п. 2.2. слова «сектора предпринимательства и развития территории экономического отдела» заменить словами «сектора экономического развития и инвестиций»;
2.4. п. 2.4. дополнить п.п. 2.4.3.

«2.4.3. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги:

2.4.3.1. Время ожидания заявителя при подаче заявления не должно превышать пятнадцати минут.

2.4.3.2. Продолжительность приема заявителей у должностных лиц Фонда при подаче заявления не должно превышать пятнадцати минут»;
2.5. п. 2.5. исключить слова «Постановление Республики Бурятия от 25.12.2007 г. № 419 «О республиканской целевой программе государственной поддержки и развития малого предпринимательства в Республики Бурятия на 2008-2012 годы» (первоначальный текст документа опубликован в издании "Бурятия", N 244, 27.12.2007, Официальный вестник N 110)».

2.6. п. 2.5. в предложении «Постановление Прибайкальской районной администрации 12.03.2012 г. № 320 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Прибайкальский район» на 2012-2014 годы» исключить слово «целевой»;
2.7.  п. 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Заявители могут сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, неправомерных решениях, действиях (бездействии) должностных лиц Сектора, Фонда, Филиала ГБУ «МФЦ РБ» по Прибайкальскому району, нарушении положений Регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики»;
2.8. в Приложении №1 к Административному регламенту слова «Руководителю Прибайкальской районной администрации» заменить словами «Главе МО «Прибайкальский район».
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Прибайкалец».

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава                                                                              Г.Ю. Галичкин
Исп. Буланова Н.В.
Тел. 8 (30144) 51-2-88